
SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ A PROJEDNÁNÍ DOKUMENTACE

,,Památník Mohyla míru - poškození omítek v kapli -
havarijní stav - průzkum"

(uzavřená podle zákona Č. 89,R012 Sb., občanský zákoník)
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany

Název:
Zastoupená:
Sídlo:
Právníforma:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
(dále jen ,,objednatel")

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
Mgr. Antoninem Rečkem, ředitelem
Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří
příspěvková organizace
00089257
není plátcem DPH

Mgr. Antonín Reček, ředitel

a

Název:
SIdlo:
Právní forma:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
E-mail:
(dále jen ,,zhotovitel")

Ing.jan Červenák
V chaloupkách 401/31, 198 00 Praha - Hloubětín
fyzická osoba
12268542
CZ511222063

(společně v dalším textu také jako ,,smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu v nádedujicňn znění:

Článek l.
Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
,,občanský zákoník), za přiměřeného použiti ustanoveni upravujÍcÍch smlouvu o dílo dle § 2586 a
násl. občanského zákoníku a příkaz dle § 2430 a násl. občanského zákoníku. Práva a povinnosti
stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašujI, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právním
stavem platným v době uzavření smlouvy. Smluvní stra ny se zavážuji, že změny Udaju uvedených
v záhlaví této smlouvy neprodleně písemně oznámi druhé smluvní straně. Smluvní strany
prohlašujI, že osoby podepisujÍcÍtuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že si prostudoval a detailně se seznámil
s veškerými podmínkami provedeného průzkumu zhotovené společností CORESAN, se sídlem
Praha 4, Ve Lhotce 11, PSČ 140 00, která byla zhotoviteli objednatelem předána.

Stránka l z 9



4. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativnI a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a časový harmonogram a
že disponuje takovou kapacitou a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla
za dohodnutou maximálni smluvní cenu uvedenou v článku lV. této smlouvy, a to rovněž ve vazbě
na jim prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že si je
vědom té skutečnosti, že realizace stavebních prací podle tohoto díla, jež je předmětem plnění
této smlouvy, bude mít přímý vliv na nemovitost.

Článek ll.
Účel smlouvy

1. jihomoravský kraj je vlastníkem nemovité kulturní památky - kaple Památníku Mohyla míru, na
parč. č. 1055, k. ú. Prace, obec Prace, okres Brno - venkov, zapsaný na lv č. 702, kte'ý jej předal
k hospodařeni Muzeu Brněnska, příspěvkové organizaci. Nemovitá kulturní památka je
registrovaná v Ústředním seznamu kulturních památek zapsané pod číslem rejstříku 33813/7-
909.

2. Účelem této smlouvy je uspokojit potřebu objednatele spočÍvajici ve zpracování průzkumu
zavlhčení a zasolení kleneb po sanaci kaple Památníku Mohyla miru, na adrese K Mohyle miru
200, 664 58 Prace, okres Brno - venkov.

Článek III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést niže specifikované dílo, a to v souladu
se všemi závaznými právními předpisy, jakož i sjednanými podmínkami, a současně závazek
objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu sjednanou v ČI. V. této
smlouvy.

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí komplexní provedeni a vyhodnoceni průzkumu, resp.
vyhotoveni dvou částí prací spočívajici:
2.1. část A:

a) Průzkumné práce na plášti a v interiéru Památníku Mohyla miru;
b) Odběry vzorků ze souvrství zdiva a povrchových úprav;
C) Kontrola realizace projektu odvětrániv podnoži kříže.

2.2. část B:
1. Laboratorní vyhodnoceni odebraných vzorků;
2. Vyhodnocení zjištění průzkumu;
3. Souhrn poznatků a návrh následných doporučených opatření.

3. Po provedeni a vyhodnocení průzkumu určit důvod havarijního stavu omítek a stanovit postup a
podmínky, které povedou k jeho odstranění. Současně budou stanoveny předpokládané náklady
na odstranění havarijního stavu poškozených omítek.

Článek IV.
Doba plněni

1. Zhotovitel se tímto zavážuje odevzdat objednateli kompletní provedeni a vyhodnocení průzkumu
celkovou dokumentaci nejpozději do 10. 09. 2018.

2. Zhotovitel se tímto zavazuje provést dÍ|čÍ plnění díla dle ČI. Ill. odst. 2 l 2.1. v terminu do 20. 07.
2018.

3. Zhotovitel se tímto zavazuje provést dÍ|čÍ plněni díla dle ČI. Ill. odst. 2 l 2.2. v termínu do 10. 09.
2018.

Stránka 2 z 9



Článek V.
Cena díla

1. Celková cena za provedení předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na Částku
ve výši 160.000,- KČ bez DPH; 193.600,- KČ vC. DPH, Z toho:
1.1. Cena za provedeni části dle či. Ill. odst. 2 /2.1. je stanovena dohodou smluvních stran ve

výši 80.000,- kč;
1.2. Cena za provedeni části dle ČI. |||. odst. 2 /2.2. je stanovena dohodou smluvních stran ve

výši 80.000,- kč;

2. K cenám za provedení díla dle tohoto článku je zhotovitel oprávněn připočíst DPH dle aktuálně
platné a účinné právni úpravy. Zhotovitel odpovídá za to, že jim účtovaná sazba daně z přidané
hodnoty je stanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy.

3. Sjednaná cena díla zahrnuje veškerá plněni, která se zhotovitel na základě této smlouvy zavázal
poskytnout objednateli.

Cena díla sjednaná shora v odst.1tak zahrnuje zejména:
veškeré náklady zhotovitele souvisejÍcÍ s prováděním díla dle ČI. III. této smlouvy;

- případné správní a jiné poplatky, jež bude muset zhotovitel při provádění díla dle ČI. Ill. této
smlouvy uhradit;

- zpracování veškerých nezbytných průzkumů, posudků, měření a jiných odborných činností,
které mohou být prováděny pouze autorizovanými Či certifikovanými osobami a jinými
subjekty ve smyslu zvláŠtních právních předpisů vztahujÍcÍch se na provádění díla dle této
smlouvy;

- zajištěni součinnosti ze strany dotčených správních orgánů a jiných subjektů, bude-li to
nezbytné pro prováděni díla dle této smlouvy;

a dále vykonáni všech ostatních Činnostítak, aby byl beze zbytku splněn předmět a účel této
smlouvy.

Úplata za postoupeni výkonu majetkových autorských práv k dílu podle ČI. lX. této smlouvy,
případně za poskytnuti oprávnění k výkonu práva dílo užívat, tj. licenci, resp. podlicenci podle ČI.
X. této smlouvy, je zahrnuta ve sjednané ceně díla.
Sjednaná cena díla zahrnuje i služby a dodávky, které v této smlouvě sice výslovně uvedeny
nejsou, ale zhotovitel jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl vědět.

4t Cena díla, resp. jeho jednotlivých části, uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou
nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Rozsah a cenu díla bude možné měnit toliko písemně na
základě dodatku k této smlouvě.

Článek VI.
Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých.

2. Podkladem pro úhradu ceny díla, resp. jeho jednotlivých části, budou daňové doklady (faktury),
které budou mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zvláštních právních předpisů, zejména
dle občanského zákoníku a zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) bude příslušný předávací protokol podepsaný
objednatelem, resp. jim pověřenou osobou.

3. Právo na úhradu cen za provedeni dňčích částí díla zhotoviteli vzniká takto:

- právo na úhradu ceny dle ČI. lV. odst. 1. bod 1.1. této smlouvy dnem protoko|árnjho předáni
provedené Části díla objednateli;

- právo na úhradu ceny dle ČI. lV. odst. 1. bod 1.2. této smlouvy dnem protoko|árnÍho předání
provedené části díla objednateli.

Stránka 3 z 9



4. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je 21 kalendářních dnů ode dne jejich doručeni objednateli.
Za okamžik uhrazeni faktury se považuje den, kdy byla předmětná částka odepsána z úČtu
objednatele. Při nedodrženi splatnosti je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení
dle platných právních předpisů.

5. V případě předloženi vadné faktury, tj. faktury, která neobsahuje požadované údaje nebo
obsahuje nesprávné údaje, není objednatel povinen takovou fakturu hradit. Objednatel je
oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplaceni
k provedení opravy.
Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vráceni. Zhotovitel provede opravu vystavením
nové faktury. Nová 21 denní lhůta splatnosti faktury začne běžet ode dne doručeni nově
vyhotovené faktury objednateli.

6. Objednatel je oprávněn pozastavit financováni v případě, že zhotovitel přeruší práce nebo práce
bude provádět v rozporu se závaznými právními předpisy či v rozporu s podmínkami této
smlouvy.

7. Zhotovitel prohlašuje, že

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy
(dále jen ,,daň"),

- nejsou mu známy skutečnosti nasvědčujÍcÍ tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže
daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází,

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

Článek VIl.
Způsob provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu se všemi závaznými právními předpisy a
podmiň kami této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen při prováděni díla zajistit, aby jednotlivé části díla na sebe plynule
navazovaly tak, aby celé dílo bylo provedeno bez jakýchkoliv vad a nedodělků nejpozději
ve lhůtách uvedených v či. lV. této smlouvy.

3. Za účelem provádění díla je zhotovitel povinen opatřit si veškeré podklady, jež jsou nezbytné pro
řádné provedení díla dle této smlouvy. V souvislosti s povinnosti zhotovitele dle předchozí věty se
objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost, a to vyjma činnosti odborné
povahy ve vztahu k předmětu této smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen při prováděni díla postupovat v souladu s podmínkami uvedenými
v podkladech, jež mu byly objednatelem předány, přičemž dílo musí být zhotovitelem současně
provedeno tak, aby byla zajištěna návaznost plnění zhotovitele dle této smlouvy na příslušné
podklady.

5. Objednatel je pro účely prováděni díla povinen poskytnout zhotoviteli dostupnou dokumentaci
objektu, která je k dispozici.

6. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat objednatele o všech skutečnostech, jež by mohly
mít negativní vliv na provádění díla dle této smlouvy, a to zejména ve vztahu k době plnění dle ČI.
Ill. této smlouvy.

7. Dokumentace, jejíž zpracování je předmětem jednotlivých dÍ|čÍch částí díla dle ČI. III. odst. 2 této
smlouvy bude vyhotovena v tištěné a elektronické podobě. Dokumentace v elektronické podobě
bude zaznamenána na nosiči CD-ROM, popř. DVD-ROM, přičemž výkresy budou ve formátu
(*.dwg) a rovněž (*.pdf), textové části ve formátu (*.doc popř. *.rtf) a tabulkové části ve formátu
(*.xls popř. *.xlsx) a rovněž (*.pdf).

8. objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost pro prováděni díla dle této

Stránka 4 z 9



smlouvy. Prokazatelné nesplnění povinností objednatele dle předchozí věty bude považováno
za překážku pro provádění díla dle této smlouvy na straně objednatele.

9. Zhotovitel se zavazuje konzultovat zpracování všech výstupů dle této smlouvy s objednatelem.
Konzultace budou probíhat v předem dohodnutých terminech, které navrhne zhotovitel do týdne
od účinnosti smlouvy.

Článek VIII.
Předání díla či jeho části

1. Za provedení díla se považuje jeho převzetí objednatelem bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Dílo
bude objednateli předáno po jednotlivých dňčich částech uvedených v ČI. Ill. odst. 2 této smlouvy.
Celé dílo bude považováno za provedené až po předání veškerých jeho dÍ|čÍch částí objednateli za
podmínek dle této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen v rámci předání díla, resp. jeho dňčich části, předat současně objednateli i
příslušnou dokumentaci uvedenou v ČI. Ill. odst. 2 této smlouvy, a to v následujíckn počtu
vyhotovení:
> dokumentace v elektronickém provedeni bude předána v rámci každé dňči části díla vždy ve

dvou vyhotoveních;
> písemnou zprávu s grafickou při|ohou o provedených průzkumech dle ČI. |||. odst. 2 l bod 2.1.

této smlouvy v tištěné podobě ve dvou vyhotoveních;
> písemnou zprávu s grafickou přIlohou o provedených průzkumech dle ČI. Ill. odst. 2 l bod 2.2.

této smlouvy v tištěné podobě ve dvou vyhotoveních;

3. Objednatel se zavazuje dílo či jeho dÍ|čÍ část převzít v případě, že bude předáno bez jakýchkoli vad
a nedodělků v souladu s podmínkami této smlouvy. O předání a převzetí díla Či jeho dňči Části
zhotovitel sepíše předávací protokol, který bude obsahovat:
a.a označeni předmětu příslušné části díla,
a.b označeni objednatele a zhotovitele díla,
a.c číslo a datum uzavřenitéto smlouvy, včetně čísel a dat uzavřeni jejich dodatků,
a.d seznam předávané dokumentace,
a.e prohláŠeni objednatele, že dílo či jeho část přejímá (nepřejímá),
a.f datum a místo sepsání protokolu,
a.g jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

4. Pokud objednatel dílo či jeho dňči část nepřevezme, protože obsahuje vady nebo nedodělky, je
povinen tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu specifikovat. Dílo bude provedeno, až po
odstraněni všech vad či nedodělků, tj. předáním a převzetím díla bez jakýchkoli vad a nedodělků.

5. Místem předáni díla je dle dohody smluvních stran sídlo objednatele.

Článek IX.
Postoupení výkonu majetkových autorských práv

1. je-li zhotovitel autorem díla či jeho části nebo vykonavatelem majetkových práv k dílu či jeho
části, zhotovitel k okamžiku předáni díla či jeho části postupuje objednateli právo výkonu všech
majetkových autorských práv k dílu či jeho části ve smyslu ust. § 12 až 25a zákona č. 121/2000
Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem autorským a o změně některých
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,autorský zákon") a zavazuje se
předat objednateli veškeré vytvořené podklady k dílu či jeho části nezbytné pro výkon
majetkových autorských práv k dílu či jeho části a objednatel s tímto postoupením souhlasí.

2. Zhotovitel je po postoupeni práva výkonu všech majetkových autorských práv k dílu či jeho
předávané Části díla povinen zdržet se jakéhokoliv užiti těchto částí díla bez souhlasu
objednatele.

Stránka S z 9



3. Objednatel může právo výkonu majetkových autorských práv postoupit třetí osobě.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že právo výkonu objednatel není povinen vykonávat, a to ani
částečně, kdy nevykonává-li objednatel majetková práva k dílu vůbec nebo je vykonává
nedostatečně, nemá zhotovitel právo požadovat, aby mu objednatel za obvyklých podmínek
udělil licenci.

Článek X.
Udělení licence (podlicence)

1. Z důvodu právní jistoty se smluvní strany dohodly na tom, že pro případ, kdy zhotovitel není
autorem díla či jeho části a není vykonavatelem majetkových práv k dílu Či jeho části nebo pro
případ, kdy by právo výkonu majetkových práv dle ČI. lX. této smlouvy nebylo možno v souladu
s autorským zákonem platně postoupit na objednatele, případně bylo-li by postoupení práva
výkonu sjednané v ČI. lX. této smlouvy z jakéhokoliv jiného důvodu neplatné, smluvní strany
sjednávají, že zhotovitel k okamžiku předáni díla Či jeho Části se uděluje objednateli oprávněni
k výkonu práva užívat dílo či jeho část v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, tj.
licenci, resp. sublicenci, a objednatel udělenou licenci, resp. podlicenci přijímá.

2. Licence, resp. podlicence je přitom sjednána v následujicňm rozsahu:
a. k užití originálu či rozmnoženiny díla Či jeho části jakýmkoliv způsobem užiti dle ustanovení

§ 12 až 23 autorského zákona, tj. k rozmnožováni, rozšiřováni, půjčováni, pronájmu,
vystavování, sdělování veřejnosti a jinému způsobu užití;

b. k užití originálu či rozmnoženiny díla či jeho části bez omezení technologie, postupů a
způsobů užiti a bez omezeni počtu či množství užiti;

c. k užiti originálu či rozmnoženiny díla či jeho části bez omezeni teritoria na celém světě;
d. k užiti originálu či rozmnoženiny díla či jeho části bez omezeni času po celou dobu trvání

majetkových autorských práv k autorskému dílu;
e. k užiti originálu či rozmnoženiny díla či jeho části s využitím všech technických prostředků,

postupů a způsobů užití.

3. Takto udělená licence, resp. podlicence je výhradní pro objednatele, přičemž se výslovně
sjednává, že objednatel ji není povinen využit.

4. Zhotovitel není oprávněn dílo či jeho část bez souhlasu objednatele užívat a poskytnout licenci či
podlicenci jiným osobám než objednateli.

5. Objednatel je oprávněn poskytnout oprávněni tvořÍCÍ licenci dle této smlouvy zcela nebo dle
svého uváženi i z Části, úplatně nebo bezúplatně třetí osobě (podlicence) nebo licenci, resp.
podlicenci zcela či zčásti, úplatně nebo bezúplatně postoupit třetí osobě.

6. Objednatel není povinen uvádět autorství zhotovitele při zveřejnění či dalším užiti díla či jeho
části.

7. Objednatel je oprávněn zajistit průmyslově-právnI ochranu díla či jeho části.

8. V případě vzniku nových technologických způsobů užiti díla či jeho části se zhotovitel zavazuje na
výzvu objednatele uzavřít dodatek k této smlouvě, na jehož základě poskytne objednateli
neomezené a výlučné oprávnění dílo Či jeho část užit itimto novým technologickým způsobem.

Článek XI.
Záruční podmínky a vady díla

1. Dílo či jeho dÍ|čÍ část má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě,
příslušným právním předpisům, technickým normám nebo jiné dokumentaci vztahujÍcÍ se
k provedeni díla nebo pokud nesplňuje účel této smlouvy.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo či jeho dáči část v době předání a převzetí a za vady,

Stránka 6 z g



které se projeví v záruční době, popřípadě v důsledku škody, za kterou odpovídá zhotovitel.
Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo
prokazatelně jeho porušeni povinnosti.

3. Zhotovitel poskytuje na dílo, jako soubor všech prací a dodávek ztitulu jeho plnění dle této
smlouvy, záruku za jakost v délce do dokončeni a převzetí realizované stavby bez vad a
nedodělků.

4. Objednatel účasti svého zástupce či kontaktní osoby na výrobních výborech při zpracováváni
projektové dokumentace a převzetím dokončené projektové dokumentace neodpovídá za její
věcnou správnost, za její soulad s platnými technickými, bezpečnostními, hygienickými,
pa mátkovými aj. normami a zákonnými předpisy, a vyjádřeními dotčených orgánů a organizaci.

5. Objednatel odpovídá za požadavky svého zástupce, či kontaktní osoby a za své připomínky
ke koncepci řešení a k dokumentaci, na kterých trval i přes vyjádřený nesouhlas zhotovitele.

6. Záruční doba běží pro všechny dÍ|čÍ Části díla dne převzetí přIslušné dÍ|čÍ části díla objednatelem.

7. Veškeré vady díla či jeho dÍ|čÍch částí je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámeni (za písemné oznámeni se
považuje i oznámeni e-mailem), obsahujÍcÍho specifikaci zjištěné vady nebo jak se vada projevuje.
jakmile objednatel odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstraněni
vady, neuvede-li v oznámení jinak.

r8. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení
oznámeni o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je povinen
vadu odstranit nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne doručeni oznámeni o vadě, pokud se
smluvní strany nedohodnou písemně jinak. v případě vady, se kterou bude spojeno zahájeni
správního řízeni, bude tato vada odstraněna nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne nabytí
právni moci příslušného rozhodnutí správního orgánu, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak.

9. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně na základě příslušného
předávacího protokolu. V předávacím protokolu o odstraněni vady objednatel, resp. jím pověřená
osoba, potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou.
Pro provedenou opravu pIati záruka za jakost ve stejné délce dle odstavce 3 tohoto článku
smlouvy.

10. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla byť jen z části užívat
pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady plnění
není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

Článek XII.
SankČní ujednáni

1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti provést dílo řádně dle ČI.
smlouvy či včas dle ČI. lV. této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
ve výši 0,05 % z ceny té části díla s DPH uvedené v ČI. V. této smlouvy, s jejímž
zhotovitel v prodlení. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo či jeho dAči
smluvní strany zákonnou výši úroku z prodlení.

III. odst. 2 této
smluvní pokutu
provedením je
části sjednávají

2. V případě prodlení se započetím s odstraněním vady anebo s odstraněním vady v záruční době je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý i jen započatý
den prodlení a každou vadu zvlášť.

3. V případě porušení jiné povinnosti dle této smlouvy, za kterou není sjednána zvláštní smluvní
pokuta dle ustanoveni uvedených výše v tomto článku, má objednatel nárok na smluvní pokutu
ve výši 1.000,- kč za každý započatý den trvání takového porušení a každé jednotlivé porušení.

Stránka 7 z 9



4. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na
smluvní pokutu, pokud vznikl před okamžikem, kdy nastala skutečnost způsobujÍcÍ zánik závazku
před řádným ukončením díla.

5. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení
s plněním.

6. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně škoda.

7. Smluvní pokuty se nezapočitávajÍ na náhradu případně vzniklé Škody. Náhradu Škody lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši (tj. nárok objednatele na náhradu škody není dotčen
ujednáním o smluvní pokutě ani jejím zaplacením).

8. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 dnů ode dne, kdy ji objednatel u zhotovitele uplatnil.
Objednatel je oprávněn smluvní pokuty započíst s jakoukoli pohledávkou zhotovitele vůči
objednateli podle této smlouvy.

Článek XIII.
Zánik smlouvy

1. Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikaji způsoby stanovenými zákonem, přičemž objednatel
má právo písemně odstoupit od smlouvy či její části (např. ve vztahu k přísluŠné etapě plněni)
z d úvodu podstatného porušení smlouvy zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy
zhotovitelem se zejména považuje prodlení zhotovitele s předáním rozpracovaných dokumentaci
v terminech dle ČI. lV. této smlouvy. Odstoupení některé ze smluvních stran od této smlouvy má
úČinky jen do budoucna. V případě odstoupeni některé ze smluvních stran od této smlouvy
zůstávají v platnosti v této smlouvě obsažená ujednání smluvních stran o smluvních pokutách,
náhradě Škody, postoupení výkonu majetkových práv autorských dle ČI. lX. této smlouvy, udělení
licence (podlicence) dle ČI. X. této smlouvy a o povinnosti předat nedokončené dílo či jeho část,
včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, podle ČI. XIII. odst. 4 této smlouvy.

2. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jeho doručeni druhé smluvní straně.

3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbyteČného odkladu" rozumí ,,nejpozději do 14-ti
dnů".

4. V případě zániku závazků dle této smlouvy před řádným splněním díla, bude zhotovitel povinen
nejpozději do 14-ti dnů od zániku závazku dle této smlouvy předat objednateli nedokončené dílo
či jeho část, včetně věcí. které opatřil a které jsou součásti díla, a uhradit mu případně vzniklou
škodu.

Článek XIV.
Zvláštní ujednání

1. Zhotovitel je povinen chránit a zamezit přístupu k informacím, které objednatel označí
za důvěrné.

2. Závazky stanovené k ochraně informací objednatele, které jsou předmětem obchodního
tajemstvi či důvěrnými informacemi objednatele, platí i po zániku závazků z této smlouvy.
Nebude-li v této smlouvě stanoveno jinak, budou písemnosti mezi stranami dle dohody
smluvních stran doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

3. Zhotovitel je rovněž povinen poskytnout veškerou nezbytnou součinnost pro výkon finanční
kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to
v souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikaci, kterou prokázal před

Stránka 8 z 9



uzavřením této smlouvy. V případě porušení tohoto ustanoveni má objeď natel právo na smluvní
pokutu ve výši dle ČI. XII. odst. 3 této smlouvy.

Článek XV.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která přijala nabídku -
návrh na uzavření smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy je oboustranně podepsaná
smlouva doručena smluvní straně, která podala nabídku - návrh na uzavřeni smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že mají pInou způsobilost k právním úkonům, tuto smlouvu uzavÍrajÍ
svobodně a vážně, nikoliv v tisni za nápadně nevýhodných podmínek.

3. Smluvní strany prohlašuji, že předmět plněni podle této smlouvy není plněním nemožným
a že smlouvu uzavÍrajÍ po peČlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, Že se
seznámil s předmětem této smlouvy a Že práce mohou být dokonČeny způsobem a v termínech
stanovených touto smlouvou.

4. Veškerá práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy se řídI právním řádem České republiky.

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele se smluvní strany dohodly, že zhotovitel
výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za
podmínek vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů (zejména ze zákona č. 1041999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). Zhotovitel dále prohlašuje, že
neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základni lidská práva.

6. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejněni
smlouvy v registru smluv podá objednatel.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti
d nem uveřejněni v registru smluv.

8. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
osobami smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 1 a zhotovitel 1vyhotoveni.

9. Zhotovitel nesmí bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy
třetí osobě.

10. Smluvní strany shodně prohlašuji, Že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednáni.

V Brně dne.E:.?..C........ 2018

za objednatele
Muzea Brněnska, příspěvková organizace

Mgr. Antonín Reček, ředitel

,, zh, tovitele
lng.jan Červenák

Stránka 9 z 9


